
SMLOUVA o dílo 
tisk knižní publikace 

uzavřená mezi těmito stranami

1. Ostravská univerzita, Fakulta umění
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 1
IČO: 61988987 DIČ: CZ61988987
Zastoupena: Mgr. Michalem Kalhousem, Ph.D., děkanem 
bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 931761/0710 
(na straně jedné jako objednatel)

2. Galerie a nakladatelství Stará pošta, z. ú.
se sídlem: Turistická 274/4 lc, 621 00 Brno
IČ: 26579723 DIČ: CZ26579723
Zastoupena: Kateřinou Mikšovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, číslo účtu: 4056865001/5500
(na straně druhé jako zhotovitel)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit tisk publikace autora MgA. Lukáše Bártla. 
Název publikace - Foto Kolář. Viktor Kolář st. (1898-1971) (dále jen publikace nebo 
dílo).

2. Publikace bude vyhotovena podle těchto technických parametrů:
a) formát: 145 x 200 mm
b) náklad: 600/z toho pro Fakultu umění OU 50 ks
c) tiskový blok: 4/4 CMYK, 256 stran, Garda Pat Matt vol 1.3 Kiara 135g
d) vazba: V4 otevřená (otevřené šití s přebalem)
e) obálka: 0/0 (bez tisku), Sirio Ultra Black 280g
j) přebal: ražba titulka i hřbet, 4/0 CMYK/0, 1/0 Disperzní lak lesk/ -, Primcard GC1 
280g, 532,20 x 200 mm

II. Povinnosti smluvních stran
1. Objednatel se zavazuje:

a) poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému plnění předmětu 
smlouvy podle této smlouvy. Součinností se rozumí včasné a úplné- poskytnutí 
rukopisu výchozího textu díla včetně všech potřebných podkladů a zajištění provedení 
autorských korektur. Všechny podklady pro zhotovení díla předá objednatel 
zhotoviteli nejpozději do 15.8. 2022.

b) uhradit zhotoviteli na základě vystavené faktury cenu za specifikovanou v bodě III. 1 
této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje:
a) provést a předat dílo objednateli v termínu stanoveném v článku IV. odst. 1 této 

smlouvy;



b) uvést v díle text v podobě:
„ Finančně podpořeno statutárním městem Ostrava “

c) uvést v díle logo objednatele (OU) a SMO;
d) poskytnout dílu své ISBN

III. Cena za dílo a platební podmínky
1. Celková cena za tisk publikace je dohodnuta ve výši 80 000 Kč, včetně DPH (10 %), 

slovy: osmdesát tisíc korun českých. Cena zahrnuje tisk publikace. Cena je stanovena jako 
nejvýše přípustná a závazná pro dobu zdárné realizace předmětu a účelu této smlouvy.

2. Objednatel uhradí sjednanou cenu dle odstavce 1 tohoto článku v plné výši po obdržení 
faktury.

IV. Termín dodání
1. Zhotovitel je povinen dílo provést v obvyklé kvalitě nejpozději do 14. 11. 2022.

2. Místem předání díla je Fakulta umění, Sokolská tř. 17, Ostrava.

3. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu sjednaném vodst. 1 tohoto 
článkuje povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
ceny sjednané v článku III. odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení. Tímto 
ustanovením není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pro případ prodlení zhotovitele s výrobou 
publikace. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení.

5. Jestliže objednatel nepředá podklady pro provedení díla dle bodu II. 1 a),
a) není zhotovitel v prodlení s výrobou nebo vydáním publikace po dobu, po kterou 

trvalo prodlení zhotovitele a není ani po tuto dobu sankcionován smluvní pokutou 
podle odst. 2 tohoto článku;

b) prodlužuje se termín předání díla zhotovitelem stanovený v bodu IV. 1) o počet dní 
zpoždění objednatele s předáním všech těchto podkladů.

V. Ostatní ustanovení
1. Objednatel prohlašuje, že publikace je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává 

autorská majetková práva ve smyslu § 58 autorského zákona č. 121/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními 

stranami zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscích, které mají platnost originálu, objednavatel 
i zhotovitel obdrželi po 1 výtisku.



3. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv (dále jen 
zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato 
smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění této 
smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve datem uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je objednatel povinen druhou smluvní 
stranu uvědomit, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy a že ji uzavřeli 
svobodně, vážně, určitě, srozumitelně a nikoli v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Ostravě dne 10. 8. 2022 V Brně dne 10.8.2022

Mgr. Michal Kalhous, Ph.D. 
děkan Fakulty umění OU

(za objednatele)

Kateřina Mikšová 
jednatelka 

(za zhotovitele)


